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Kehrichtgebühren in der Gemeinde Galgenen 
gültig ab dem 17. Oktober 2007 
 
Die Kehrichtgebühren setzen sich aus einer Grundgebühren und einer verbrauchsabhängigen Entsor-
gungsgebühr zusammen. Die Grundgebühr wird durch den Gemeinderat und die Entsorgungsgebühr 
durch den Zweckverband für die Abfallentsorgung March (ZAM) festgesetzt. Der Bezug der Grundgebüh-
ren erfolgt über die Steuerrechnung. Die verbrauchsabhängigen Entsorgungsgebühren werden durch den 
ZAM erhoben (Gebührenmarke oder Wägecontainer). 
 
Grundgebühr 
a) Privathaushalte  Fr. 60.00 pro Jahr + MWSt 
b) Industrie und Gewerbe  Fr. 100.00 pro Jahr + MWSt 
 
Verbrauchsabhängige Entsorgungsgebühr 
a) Privathaushalte 
 Sackgebühr (Gebührenmarken) 17-Liter Sack Fr. 1.25 (1/2 Marke) 
  35-Liter-Sack Fr. 2.50 (1 Marke) 
  60-Liter-Sack Fr. 5.00 (2 Marken) 
  110-Liter-Sack Fr. 7.50 (3 Marken) 
 Sperrgut (Richtwerte) bis 10 kg Fr. 5.00 (2 Marken) 
  10 - 20 kg Fr. 10.00 (4 Marken) 
  20 - 30 kg Fr. 15.00 (6 Marken) 
 
b) Industrie und Gewerbe (Wägecontainer) 
 gewichtsabhängige Gebühr  Fr. 0.40 pro kg + MWST 
 und Andockgebühr  Fr. 4.00 pro Leerung + MWST 
 
 
 
Tarif für die Abgabe von Wasser 
gültig ab dem 1. Oktober 2001 
 
a) Mengengebühr Fr. 1.20 pro m3 + MWST 

b) Grundgebühr Fr. 76.00 pro Jahr + MWST 

c) Vorübergehende Anschlüsse (Bauwasser usw.) Fr. 2.50 pro m3 + MWST 
     und Zählermiete 
 
 
 
Abwassergebühren 
gültig ab dem 1. Oktober 2005 
 
Die Abwassergebühren werden mit die Storm- und Wasserrechnung erhoben. 
 
a) Grundgebühr Fr. 48.00 pro Jahr + MWST 

b) Verbrauchsgebühr Fr. 1.20 pro m3 + MWST 

c) Verbrauchsgebühr beim Fehlen einer Wasseruhr 
 (je Einwohnergleichwert und Jahr) Fr. 30.00 + MWST 
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